PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 785/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere

a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I – NOMEAR, o senhor JOSÉ FÁBIO MARQUES DE SANTANA para assumir o cargo efetivo de Professor

de Inglês, junto à Secretaria Municipal de Educação, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e em
cumprimento a determinação judicial exarada nos autos do Processo nº.0802592- 47.2022.8.15.0251, e em
consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação para Posse, de 05 de julho de 2023.

II - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de Recursos Humanos de Patos para

apresentação da documentação pertinente, para fins legais, após o ato da posse.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 07 de agosto de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 786/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere

a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I – NOMEAR, o senhor ALDO CEZAR DE OLIVEIRA SANTOS para assumir o cargo efetivo de

Diagramador, junto à Secretaria Municipal de Administração, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e
em cumprimento a determinação judicial exarada nos autos do Processo nº. 0801267- 03.2023.8.15.0251, e em
consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação para Posse, de 05 de julho de 2023.

II - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de Recursos Humanos de Patos para

apresentação da documentação pertinente, para fins legais, após o ato da posse.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 07 de agosto de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 787/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I – NOMEAR, a senhora CARLIANE GONÇALVES MEDEIROS para assumir o cargo efetivo de Técnico

de Nível Médio, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e em
cumprimento a determinação judicial exarada nos autos do Processo nº. 0809547-94.2022.8.15.0251, e em
consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação para Posse, de 14 de julho de 2023.

II - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de Recursos Humanos de Patos para

apresentação da documentação pertinente, para fins legais, após o ato da posse.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 07 de agosto de 2023.

SECRETARIAS

EDUCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
CONSELHO ESCOLAR

ESCOLA MUNICIPAL DE ENS. FUND. PASTOR FRANK DYER

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR

Processo Administrativo nº 003/2023
Chamada Pública nº 001/2023

Fornecedor: EDIVANIA DA COSTA LEOCADIO
CPF: 715.390.344-53
DAP: SDW0715390344531402210905

Nome:  EDIVÂNIA DA COSTA LEOCÁDIO
CNPJ/CPF: 715.390.344-53 DAP: SDW0715390344531402210905

Produto Unidade Quantidade
Valor
Médio

Preço Total

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais
sadios de primeira qualidade, sem tempero,
em temperatura adequada, com cor, odor e
aspectos característicos, sem manchas nem
parasitas, acondicionados em saco plástico
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta
que identifique o produto, prazo de validade,
atestado pela vigilância sanitária e SIM
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode
conter cartilagem, couro, pelos e ossos.

Kg 50 R$ 38,33 1.916,50

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de
animais sadios de primeira qualidade, sem
tempero, em temperatura adequada, com cor,
odor e aspectos característicos, sem manchas
nem parasitas, acondicionados em saco
plástico transparente, atóxica, resistente, com
etiqueta que identifique o produto, prazo de
validade, atestado pela vigilância sanitária e
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos.

Kg 50 R$ 31,63 1.581,50

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais
sadios de primeira qualidade, sem tempero,
em temperatura adequada, com cor, odor e
aspectos característicos, sem manchas nem
parasitas, acondicionados em saco plástico
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta
que identifique o produto, prazo de validade,
atestado pela vigilância sanitária e SIM
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode
conter cartilagem, couro, pêlos e ossos.

Kg 50 R$ 32,67 1.633,50

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de
animais sadios de primeira qualidade, sem
tempero, em temperatura adequada, com cor,
odor e aspectos característicos, sem manchas
nem parasitas, acondicionados em saco
plástico transparente, atóxica, resistente, com
etiqueta que identifique o produto, prazo de
validade, atestado pela vigilância sanitária e
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não
pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos.

Kg 50 R$ 24,33 1.216,50

Costela Bovina fresca serrada de 1ª
qualidade proveniente de animais sadios de
primeira qualidade, sem tempero, em
temperatura adequada, com cor, odor e
aspectos característicos, sem manchas nem
parasitas, acondicionados em saco plástico
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta
que identifique o produto, prazo de validade,
atestado pela vigilância sanitária e SIM
(Serviço de Inspeção Municipal)

Kg 50 R$ 24,00 1.200,00

TOTAL: 5.631,50

Fornecedor: IRINALDO LEOCADIO DA COSTA FILHO
CPF: 095.535.724-13
DAP: SDW0095535724132011210618

Nome:  IRINALDO LEOCADIO DA COSTA FILHO
CNPJ/CPF: 095.535.724-13 DAP: SDW0095535724132011210618

Produto Unidade Quantidade
Valor
Médio

Preço Total

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais sadios
de primeira qualidade, sem tempero, em
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos
característicos, sem manchas nem parasitas,
acondicionados em saco plástico transparente,
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal)
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos.

Kg 50 R$ 38,33 1.916,50

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de animais
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos
característicos, sem manchas nem parasitas,
acondicionados em saco plástico transparente,
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal)
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos.

Kg 50 R$ 31,63 1.581,50

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais sadios
de primeira qualidade, sem tempero, em
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos
característicos, sem manchas nem parasitas,
acondicionados em saco plástico transparente,
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal)
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos.

Kg 50 R$ 32,67 1.633,50

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de animais
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos
característicos, sem manchas nem parasitas,
acondicionados em saco plástico transparente,
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal)
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos.

Kg 50 R$ 24,33 1.216,50

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade
proveniente de animais sadios de primeira
qualidade, sem tempero, em temperatura adequada,
com cor, odor e aspectos característicos, sem
manchas nem parasitas, acondicionados em saco
plástico transparente, atóxica, resistente, com
etiqueta que identifique o produto, prazo de
validade, atestado pela vigilância sanitária e SIM
(Serviço de Inspeção Municipal)

Kg 50 R$ 24,00 1.200,00

TOTAL: 5.631,50

Patos-PB, 04  de agosto de 2023.

IRANY FARIAS DE FIGUEIREDO

Presidente CPL

EDNA LUCIA MOREIRA DE LIMA
Membro CPL

GILBERLANIA CARNEIRO DE OLIVEIRA BARBOZA

Membro CPL

ESTADO DA PARAÍBA
CONSELHO ESCOLAR

ESCOLA MUNICIPAL DE ENS. FUND. PASTOR FRANK DYER

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 003/2023
Chamada Pública nº: 001/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Contrato Nº Data do

Contrato
Vigência do

Contrato
Valor em R$ Contratado(a)

001/2023 04/08/2023 31.12.2023 5.631,40 Edivânia da Costa Leocádio
001/2023 04/08/2023 31.12.2023 5.631,40 Irinaldo Leocádio da Costa

Filho

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS,
IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA NA GESTÃO ISSQN,
COM LICENÇA DE USO SOFTWARE, ATRAVÉS DA DISPONIBILIZAÇÃO DA NOTA FISCAL DE
SERVIÇOS ELETRÔNICA, CONTROLE DOS SERVIÇOS TOMADOS, DECLARAÇÃO ELETRÔNICA
DE SERVIÇOS FINANCEIROS E FORNECIMENTO DE DATA CENTER, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE RECEITA DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.

Data para cadastro de propostas:    07/08/2023 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:   17/08/2023 às 09:00 horas;
Inicio da sessão pública de lances:   17/08/2023 às 09:01 horas (horário de Brasília).

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 04 de agosto de 2023.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 292/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA DO TIPO
RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS/PB.

Data para cadastro de propostas:   07/08/2023 às 11:00 horas;
Data para abertura de propostas:  17/08/2023 às 11:00 horas;
Inicio da sessão pública de lances:  17/08/2023 às 11:00 horas (horário de Brasília).

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 04 de agosto de 2023.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

NACIONAL ATLÉTICO CLUBE
CNPJ N° 08.880.775/0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Presidente do Conselho Deliberativo do Nacional Atlético Clube, por REQUISIÇÃO DO
PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA SR. SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR, no uso das suas atribuições
previstas no Estatuto Social, CONVOCA TODOS OS CONSELHEIROS para participarem de Assembleia Geral
Extraordinária, a se realizar no dia 17 de agosto de 2023, no auditório do Sindicato Rural de Patos, localizado na
Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro (próximo a Caixa Econômica Federal), Patos-PB, com início às 19hs, em
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, com a presença mínima da metade mais um de seus membros. Não havendo número
suficiente, instalar-se-á, em SEGUNDA CONVOCAÇÃO, às 19:30h, com qualquer número dos membros, a fim de
deliberar sobre as seguintes matérias:

- 1° Explanação de proposta/projeto pelo Presidente da Diretoria Executiva para conhecimento, apreciação e
deliberação do Conselho Deliberativo do Nacional Atlético Clube.

Patos-PB, 07 de agosto de 2023.

ADILSON DA SILVA SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB